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.— W iedp/t 25 Stycznia . —

Jego Cesarska K. Mość najwyższcm posta
nowieniem z dnia 17 Grudnia z. r. raczył ga
licyjskiemu właścicielowi dóbr i wice-slrażniko- 
wi sreber koronnych, Józefowi Goraj»kiemu 
najłaskawiej pozwolić nosić krzyż królewsko* 
francuzkiego orderu legii honorowćj.

—  Londyn 11 Stycznia. —
Jćj K.Mość i Liążę Albert udali się z Wind

sor do Claremont, gdzie myślą pozostać do przy
szłej soboty lub poniedziałku.

Głobe mówi w swoim raporcie giełdowym: 
•Poniesienia huudlowe z Indy., co do Bengalu 
brzmią bardzo zadowalająco. Zaufanie szybko 
powraca, gotowizna obficie tam się znajduje i 
prócz tego spodziewaue jest przybycie trzech 
jeszcze milionów dolarów z Chin. Nie tak 
korzystnie bizmią doniesienia z Bengalu, gdzie 
handel i przesyłki okrętami zmniejszają się. 
Ze strony Chin mało się teraz spodziewają i 
n a leży  tymczasowo poprzestać na tern że 
chińczycy zaczynają na stopie przyjaznej pro
wadzić handel z anglikami. Dalszego rozwija
nia się naszych tamtejszych widoków należy 
spokojnie oczekiwać.

Dzisiejsze wiadomości z Paryża sprzeciwia
ją  się pogłoskom o wielkich trudnościach ja 
kich pan Guizot miał niby obawiać się przy 
rozpoczęciu posiedzeń izb. Nie można spodzie
wać się ważnej opozycyi, ponieważ środki ma
jące  być przedłoźoncmi, nie są tego rodzaju 
żeby mogły gniew izb obudzić. Prawo rewi- 
z 1 i umrze naturalną śmisrcią, ponieważ pen 
Guizot nie chce pozwolić zachwiać trwałości 
swego rządu dla lej kwestyi; inne kv estve są 
po największej częci narodowego charakteru, i 
ani z kwestyi cukrowej., która ogółu narodu 
nie dotyka, an t z traktatu i  Belgią, nie będzie 
można uczynić kwestyi gabinetowej. Możemy 
zatem przypuszczać że pan Guizoi bez wiel
kiego wysilenia, potrafi utrzymać się przy 
władzy.

Gazet" dworska zawiera urzędowe doniesie
nie o blokadzie mexykańskiej portów Carapecbe 
i Sifal, i całych brzegów Yukalar obsadzonych 
przez powstańców. Luguna tylko stanowi w y
jątek.

Mowa tronowa króla francuzkiego sprawiła 
tu w ogóle bardzo korzystne wrażenie. Dzien
niki ministeryalhe chwalą ją  więce- jeszcze niż 
orgaua wigoskir; z radością znajdują one w tś j  
mowie dowód, że gabinet ma silne postanowie
nie utrzymania pokoju między Francyą i Ea- 
ropą,
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Z Sł. Thomas donoszą, źe eskadra hiszpań
ska blokuje Port-au-Prince. ’

Wiadomości z Kanady donoszą, źe sir Char
les Bagot ma się daleko lepiej, jedaakźe w krót
ce powróci do Anglii.

Marynarka w Indyach ma być powiększoną 
o 9  statków parowych wojennych; obecnie liczy 
ona 20, a między niemi dwie wielkie fregaty 
parowe.

H I S Z P A N I A .
—  Paryż  14 Siyczm a. —

Po upływie terminu wypłaty 12 milionów 
realów, naznaczonego nadzień 5 Stycznia, j e 
nerał kapitan Katalonii przesłał następuiąc-i o< 
dezwę do ajuntamienta Barcelony.

•Dostojni panowie. W  tej chwili, o godzi
nie 10 wieczorem, w dniu z którym upływa 
ostatni dozwolony termin , otrzymuje zawiado
mienie ajnntamieota z dzisiejszej daty, do któ
rego dołączony jest wykaz siedmiu osób, któ
re swoję część kontry bucyi właścicieli ziemskich 
złożyli.

T en  rezultat okaznje dwde rzeczy; naprzód 
dawne nawyknienia lej prowincyi do żartowa
nia i lekce ważenia rozkazów kortezów i rz ą 
du , a powtóre brak chęci ajuntamienta do wy
konania poleceń wyższej władzy, jak to w y
raźnie okazuje się z układu odezwy przez któ' 
rą  ajuntaraiento wzywało publiczność aby uczy
niła zadość rozkazom rządu.

Pierwszy to raz Barcelona i ajuntamienlo, 
które reprezentuje to miasto, ma wypełnić roz
kaz rządu, którego wykonanie poleconem mu 
zostało; stosownie do tego zalecam panom, a- 
byście jutro jak najraniej ogłosili odezwę roz
kazującą mieszkańcom, aby w ciągu następnych 
pięciu dni przypadającą na nich część kontry- 
hucyi złożyli, kto Lowiem i w tym nowym te r 
minie rozkazowi lernn zadość nie uczyni, te
mu posłanemi będą na exckucvę żołnierze jw 
mniejszej lub większej jliczbie, których będzie 
musiał utrzr, mywać i dawać im źold z każdym 
dniem zwłokr, zwiększający się. Jeśli to wszyst
ko nie pomoże, pozostają jeszcze inne skute
czne środki ku zmuszeniu do wypełnienia roz
kazów.

lunę także środki zachowuję souie wzglę
dem ajuntamienta , jeśliby nie przesiało okazy
wać złą chęć jaką dotychczas przedstawiło, i 
dopuszczało się na dal ociężałości, która cha
rakteryzuje całe jego postępowanie w tej spra- 
wic od samego początku. Barcelona 5 Sty
cznia.

(podp.) Antonio Seoane.

Ajuntamlento odpowiedziało na ten list na-
slępnjąceml królkiemi słowami. Jaśnie Wiel
możny jenerale. Ajuntamienlo otrzymało w tćj 
chwili odezwę pana jenerała z wczorajszej da
ty  i pomijając zamieszczone w nim oskarżenie, 
które od siebie odsuwa, ogranicza się ono na 
zawiadomienia pana jenera ła ,  że zaraz przed
sięwzięto środki do ogłoszenia nakazanego p/zez 
pana jenerała Bando.«

Bando w mowie będące tak brzmi.* Wszys 
cv właściciele albo zastępcy właścicieli posia
dłości ziemskich albo miejskich, w tern mi iście 
1 przedmieściach Barcelnnelta i Ga rei a ,  od ju 
tra do dnia 10 bieżącego miesiąca włącznie ma
ją  się stawić w utworzonem tutejszym ratusza 
biorze kontrybucyi, w celu wypłacenia 40 pet. 
od swoicn posiadłości gruntowych. Ajuntami- 
euto powtarza, że rezultat tych wypłat będzie 
podany w znpełności do wiadomości publicznej, 
aby stosownie do surowej sprawiedliwości i słu
szności, można bvło wprowadzić podwyższenie 
wartości posiadłości ziemskich.* Temu ostat
niemu peryoilowi bezwątpienia za zasadę służy 
milcząca nadzieja że kontrybneya ta w przy
szłości albo bedzie wróconą przez skarb albo 
policzoną w bieżących podatkach.

Co się tycze sześc ' 0  milionów przypadają- 
cycb na stan handlowy i przemysłowy, znaczna 
somnia wpłynęła już na ten rachunek ale i za
ległość zdaje się być bardzo wielką, gdyż j e 
nerał kapitan ujrzał się SDOwodowanym ao prze
słania i juncie handlowej gniewnego listu w 
którym czytamy: »Po wielokrotnych oświadcze
niach i stano wczj eh przyrzeczeniach junty han
dlowej widzę ? zadziwieniem że do dziś nie 
zostały jeszcze- wypłacone nawet należności od 
osób, kto e mię najusilniej prosiły o teraźniej
szy system roztdadu , który już istotnie, jako 
sprawiedliwy i słuszny wprowadziłem w moc 
prawną. To pochodzi z zastarzałego błędu Dar- 
celońozzków, którzy przywykli nie słuchać roz
kazów rządu, przyczem jeszcze w obecnym 
przypadku obrazili najuroczystsze przerzeczenia 
l przyjęte względem mnie zobowiązania.

Pierwszy raz teraz przyszedł taki przypa- 
dek, źe rozkazy rządu mają być wiernie w y
konane , i upoważnione przez niego władze, 
posiadać bedą śi odki zmuszenia do należnego 
im posłuszeństwa. Stosownie do tego zawiada
miam ju n tę ,  źe w ostatnim terminie pięciu duł 
klassy reprezentowane przez nią mają nieodwo
łalnie i koniecznie złożyć ptzypadającą na nie 
część kontrybucyi

Jeśliby junta w wykonaniu niniejszego po
lecenia napotykała trudności lub opór, potrze
buje tylko podać mi spisjm ieuny opornych, a
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cl nalychmiasl otrzymają exekucvę wojskową, 
z  zacbon anifem innyc*1 jeszcze środków, prze
ciw samej ju n c ie , jeśliby ona lie dopełniła w  
należyty sposób udzielonych jej rozkazów.« fg . 
Ła handlowa żywiej przejęła się nieukontcuto- 
wan.em i pogróżkami jenerała kapitana, niż a- 
jnnlam .ento , i wydała ostre naglące wezwanie 
'do kontrybnentów stanu handlowego i przemy* 
słowego, istotnie okaznjąc pewną gorliwość, 
chociaż ona bezwątpienia jest tylko skutkiem 
trwogi.

W  dniu 29 zeszłego miesiąca podana rej :n- 
towi prośba o cofnięcie a przynajmniej zmniej
szenie konlrybucyi nałożonej na oarcelonę, po- 
dłng listu ministra wojny do jenerała kapitana 
Katalonii została odrzuconą.

Jenerał Seoane na mocy nadanych mu poli
tycznych obowiązków, przedsięwziął rozmaite 
policyjne środki ostrożności, między klóremi 
przytoozemy rozkaz , że każdy' obcy przybywa
jący do Barcelony, czy to Hiszpau, czy cudzo
ziemiec , pod karą stu realow ma się zaraz mel
dować w biórze pocztowćm. Iune znowu pole
cenie nakazuje gospodarzom aby pod karą 200 
realów donosili policyi o każdym przybyłym do 
ich domów podróżnym.

Rząd hiszpański zgromadza na granicy fran- 
cuzkiej bardzo znaczną siłę wojskową, zapew
nie dla przeszkodzenia zbrojuemu powrotowi 
zbiegów karlisiowskich znajdujących się we 
F ran cy i , których nie rzadko mniej lub więcej 
silue oddziały wkraczają do Hiszpanii/ i

Konlrybucya 12 milionów ciągle jeszcze jest 
przedmiotem około którego obraca się główne 
zajęcie w Barcelonie. Ajuntamienlo nie po
przestało na nowyin rozkładzie zarządzonym 
przez jenerała kap.lana i przestało na nov e 
przedstawienie w którem stara się dowieść nie
sprawiedliwość przedsięwziętych rozporządzeń, 
podług których stan handlowy i przemysłowy 
ma płacić jedną a posiadacze zifciscy drugą 
połowę kontr) buryi.

Infant don Francisco de Paula, z odwoła 
iiiem się do powszechnego prawa wolnego wy
boru miejsca pobytu, które każdemu hiszpanowi 
służy, stanowcza oparł się otrzymanemu roz
kazowi opuszczenia Saragossy.

Rejent jest dziś tak cierpiący, że nikogo 
nie może przyjmować. Wczoraj krew mu pusz 
czono. W  takim stanie rzeczy nie może na
stąpić rozstrzygnicnie względem zmiany gabi
netu. Mniemają jednak , że Pan Olozaga zo
stanie prezesem nowego gaDinetu, i pan Lina- 
ge przydauy mu będzie jak  miuisler wojny.

S U ł  A.
Względem porażki, którą jak już wspom

nieliśmy; druzowie p inieśl. od Reszyda i 0 -  
mer paszy, dziennik Amyrneńsk. Echo de V 
Orient, ionosi podług listu z Beirut 12 b. m. 
co nasiępuje:

»Zamiasi pojednan-a, klóregi można było 
spodziewać się między wtadzami turecżieuii i 
powstańcami druzyjskiemi, zaszła między nie
mi ważna walka. Naczelnik druzów Szibli A- 

ian, chciał przepisywać warunki. Aby gc .na
kłonić do złożenia broni, chodziło c natychmia
stowe wypuszczenie i,a woiność naczelników 
druzyjskitb , przywrócenia emira fieszir na po
sadę gubernatora Libanu i jJsunięcie Omer pa
szy, który tymczasowo zostałby przez ‘innego 
paszę zastąpiony, tudzież o różne inne warónki, 

lurerówiue dia jednej jąk  dla drugiej strony by
łyby pocieszającemi. -Słowem, musiało p-zyjść 
do walki, która prócz tego, pomimo zajmowa
nych przez druzów szczęśliwych stanowisk na 
górach, wypadła na ich szkodę. Wabkat r,od
poczęła się między oudz.afem pięćset druzów 
puc dowództwem jednegc krewnego 
riaoa, i korpusem wojska tureckiego, na któ
rego czele stanął gubernator z St. Jean tl’Acre 
Bitwa z początku z obu stron była mordercza, 
ale gdy przybyły z posiłkami Omer pasża, w  
najgorętszej walce stosowne poruszenie uczy
n i ł ,  drhzowfe ujrzeli się zmuszonemi uciekać 
W największym nieporządku i cofnąć srę do 
odlegle; wioski, gdzie ich naczelnicy naradzają 
s ę  teraz nad środicami jairieby-użyć wypada
ło. — Po lej walce, Omer pasza wyjecha* do 
Beirut, zdzic wczoraj przyuył. Zapewniają że 
on niepowróci już  więcej do Deir - cl • Kamar, i 
że Reszyd pasza zastąpi go w gubernatorstwie 
Libanu. 1

— Od granic tureckich 4  Stycznił . t~

Wybór nowego hospodara Wołoszczyzny 
rozpoczął się w buciiareśćie d n ia 1! bt m'. Akt 
wybo"u trwał do godziny. 3 z rana następnfego 
dnia ? po dwóch daremnych głosowaniach, iła- 
kouiec przy trzecim zbieraniu kresek konieczna 
większość wypadła dla bojara Bibesk-o "Ucho
dzi on za gorliwego stronnika Rnssyi. ■

— E rtizella  11 Stycznia . —
Jeden tutejszy dziennik donosi: Wczoraj po

seł fi&ncuzki w towarzystwie pierwszego sekre
tarza legacyi, jmall-zygodzimią ktiufcrencyą z 
hrabi; de Brr*) ministrem spraw zagranicznych 

1 w której miała być mbwa o przedsiew.ięciu uaj-
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stosowniejszych środków ku przyśpieszeniu koń
ca układów w przedmiocie związku celnego.

—  Buchąresi 2  Stycznia , —
Wybór nowego hospodara odbył się wczr- 

ra j.  Wielki logotet Jerzy Bibesko, został 
większością 131 głosów przeciw 4 l  wybrany. 
Szesnastu kandydatów usunęło się dobrowolnie. 
W ybór trwał do godziny 3 rano, poezero pod
pisany został Arsi Mucher, w przedmiocie in
westytury do Porty, tudzież urzędowe noty do 
mocarstw opiekuńczych, przez wszystkich człon
ków jeueralnego zgromadzenia. Aż dc przy. 
h}’cia zatwierdzenia nowego hospodara z Kon
stantynopola, podłpg stalu.u, trwać będzie rząd 
tymczasowy. Wszędzie w całym kraju panuje 
największa spokojpość.

U p n j e s U e i i i a

K ro  78 .
TRYBUNAŁ.

Wodnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miadu Kraków c i Jego Okręgu.

W zyw a mających prawo do roassy Macieja 
Parzelskiego zohligu aa złp. 682 gr. 22 i za
ległych procentów skłapającej się, ażeby się z 
donoaami prawo ich wykazać zdoluemi w z a 
kresie miesięcy trzech do Trybunału zgłosili, 
w -żeliwnym bow.em razie raassa rzeczona, 
jako bezdziedziczna, na rzecz skarbu publicz
nego przyznauąby została.

Kraków d. 47 Stycznia 1S*3 r.
Sędzia Prezydujący 

J .  Bym idoiricz
(2r.) Za Sekr. Moratcski.

Archikon/raternia M iłosierdzia i  Banku 
Pobożnego.

W  wykonaniu dobroczynnej woli ś. p. J a 
na Kmiecińskiego . magistra chirurgii duia 26 
Lutego 1837 roku w K ik o w ie  zmarłego, któ
ry tesUmeulem przez, Senat Rządzący dnia 3 
Kwietnia 1838 r, N, Ik. G. S. za tw ior.

D o n ie s ie n ie

Dw'orek wraz z ogrodem prży WesoTćj 
pod Nr. 188 obok ogrodu W . Krzyżanowskie
go, jest  ou Wielkiej nocy 1843 r. z wolnej

TRZY JECH A LI DO KRAKOWA.
Od dnia 28 do dnia 29 Styczniu.

Sk-zyneckl Józef, Parys Leopold,, Seidel K aro l, 
Rautenstrauck Lucyn, Sławski Adam ob., z P o lsk i;— 
Biber Marya, Strzarzyńska K atarzyna, O l'- o rski hr. 
z Galieyi; — Heinrich Ju liusz, i l’russ- 

Wyiechaii z Kraków.
Morsztyn W ikiorya ib , W itkowski Tomasz, B ro 

niewski Ignacy ob„ Krzyszkowski Kajclau, Ka.usk; 
Bolesław o d ., Brzechwa Józef ob., do Polski: . - A u e  
W ilchelm, Buuin Linfemia on., Pikusińska obs, Tryl (i 
ska ob ,  Trylski Maciej, do Galieyi.

Urzędowe*
dzonym, procent coroczny od całego swego ma
jątku spieuiężonego, na posayi dla ubogich có
rek i sierot M. Krakowa za mąż idących prze
znaczył, arcDikonfraternia stosownie de- ordy- 
nacyi fundusz ten urządzającej , zawiadamia ni- 
niejszem osoby uteressowane iź w dniu 26 Lu
tego 1843 r. jako rocznicy zgonu tego dobro
czyńcy, po odbyciu ż a ł o b n e g o  za duszę jego W 
kościele S. Sztzepaua na Piasku nabuźeńs.wa ,  
odbędzie się losowanie posagów między kandy
datkami w parafii kościoła S. Szczepaut wróżu 
po dzień tenże upłynionym węzłem małżeństwa 
połączonemu Mniemające przeto mieć prawo 
do korzystauia z tego funduszu, winny swe 
prośby na ręce właściwych wizytatorów gmin 
najdalej do dnia 1 Lutego r, b. podać na piś
mie i ztoźyć następujące dowody. 1. pochodze
nie z rodziców mieszkańców M. Krakowa;, 2. 
stąnui ubóstwa i dobrycb obyczajów; 3. wejścia 
w śluby małżeńskie lub ogłoszonych zapowie
dzi w zakresie od d. 26 Lutego 1842 do dnia 
26  Lutego 1843 r. w parafii S. Szczepana.

Kraków d, 13 Stycznia 1843 r.
Starszy Archikonfrate-nii 

Burlynowski.
(2r) ■ S/rzelbicki sekr.

pryw atne.
- -

ręki do wydzierżawienia, bliższa wiadomość «t 
właścicielki tamże mieszkającej. (2r .)


